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1. FJALET HYRESE
1.1 Fjala e Kryesuesit té Bordit té Drejtoréve NH “Ibér-Lepenc”:

- Raporti i Kryesuesit t& Bordit t& Drejtoréve t& NH “Iber Lepenc” sh.a. €shté€ hartuar n€ emér t&
anétaréve t& bordit t& drejtoreve dhe paraget piképamjet gjithépérfshirése dhe sfidave me té cilat

interes publik.

N& kété raport jané paraqitur rezultatet operative, rezultatet financiare duke u fokusuar né& aspektet
qé ndikojné drejtépérdrejt né rritjen e kualitetit t& shérbimeve dhe né pérgjithési efikasitetit t&
ndérmarrjes nga ana operacionale dhe financiare.

Gjaté vitit q&¢ lamé pas, BD né vazhdimési ka analizuar ¢éshtje me réndési n€ interes té
performancés sé ndérmarrjes si dhe i &shté kushtuar kujdes t& vegant problemeve dhe sfidave t&
cilat ne si ndérmarrje kemi né fokus pér arritjen e objektivave dhe realizimit t& Planit t& Biznesit.

Qéllimi kryesor i BD mbetet rritja e vlerés sé& aseteve dhe shfrytézimit sa mé t€ madh té
kapaciteteve dhe veprimtarisé duke u angazhuar pér t& siguruar rritjen e t& hyrave gjaté viteve né
vazhdim. Mirémbajtja dhe operimi i infrastrukturés ekzistuese, modernizimi i sistemit, rehabilitimi
dhe zgjerimi i kanalit kryesor mbeten qéllim dhe synim i ndérmarrjes dhe menaxhmentit.

BD né ményré sistematike né baza mujore, tre mujore dhe vjetore ka analizuar, monitoruar dhe
raportuar pér rezultatet operative, duke pérfshiré t& hyrat e gjeneruara n€ kuadér t& veprimtarisg.

Bordi i Drejtoréve mbetet i pérkushtuar qé t& vazhdojé t& realizojé prioritetet e ndérmarrjes,
kérkesat e klientéve duke ofruar né vazhdimési shérbime sa mé t& mira dhe kualitative por
njékohésisht duke krijuar nje ambient sa mé t& favorshém me klientet toné si dhe me fermeret
individual.

Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve
N.H. “ Iber-Lepenc” Sh.A Prishting

Bajram Mustafa
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1.2 Fjala e Kryeshefit Ekzekutiv t¢ NH “Ibér-Lepenc”:

Prioritetet tona pér t& ardhmen mbeten t& fokusuara né ofrimin sa mé kualitativ t&€ shérbimeve,
mirémbajtien dhe operimin e infarstrukturés ekzistuese, rehabilitimi dhe zgjerimi i
kapaciteteve, si dhe rritjen e t& hyrave financiare.

N& Planin strategjik zgjerimi i ndérmarrjes n& aspektin e aseteve si dhe né aspektin e
veprimtarisé mbeten si qéllim. Gjithashtu prioritet n& zhvillimin e afarizmit te ndérmarrjes do
té jené:

e Ofrimi i shérbimeve kualitative dhe plotésimi n& vazhdimési i kérkesave pér klientét tong,

e Mirémbajtja e aseteve kryesore ekzistuese, rritja e investimeve kapitale né ményré té
vazhdueshme dhe afatgjate.

e Rehabilitimi dhe modernizimi i Hidrocentralit né térési, rehabilitimi i kanalit kryesor,
automatizimi i térésishém i sistemit t¢ komandimit dhe monitorimit t& objekteve t&
ndérmarrjes, digjitalizimi i sistemit t& N.H.”Ibér-Lepenc”népérmjet projektit SCADA si
dhe bashkepunimi i vazhdueshém me Bankén Botérore né projektet e saja né t&€ miré t&
zhvillimit t& N.H.”Ibér-Lepenc”, mbeten disa nga detyrat tona gjaté viteve né€ vazhdim.

Pérkundér sfidave, viti 2022 konsiderojmé se ishte njé vit i suksesshém afarist, duke ju
falanderuar angazhimit t& gjithé t& punésuarve, stafit menaxherial, zyrtaréve té lart€, geverisjes
profesionale koorporative nga ana e Bordit t& drejtoréve, si dhe mbéshtetjes institucionale nga
aksionari (Qeveria e Republikés s¢ Kosovés).

Edhe két& vit jemi pérballur me shumé probleme dhe véshtirési duke pérfshire kétu edhe
problemet me ndértim né aférsi dhe mbi sistemin e ujitjes, t€ cilat kan€ ndikuar g€ vjitja t& mos
realizohet né mundésité dhe kapacitet g€ ndérmarrja posedon.

Viéshtirési mé té theksuara kang gené: sasité jo t& mjaftueshme t& ujit né kanalin kryesoré né
fillim t& sezonit t& ujitjes, kygjet ilegale dhe t& pérnjéhershme t& fermeréve né sistemin e ujitjes,
mungesa t& médha t& shiut sidomos gjaté kohés s& vegjetacionit, démtimi i gypave dhe
fazonerisé nga keqbérés t€ ndryshém. Ndérrimi i destinacionit t€ tokave bujgésore me
infrastrukturé t& ujitjes, zbrasja e ujérave t& zeza né kanalet e ujitjes, ndértimet mbi sistemin e
ujitjes si dhe toka bujqésore e ngelur djerring (t& pa punuara) nén sistemet e ujitjes.

Sa i pérket anés financiare, kemi realizuar performancg pozitive e cila ka ndikuar g€ shérbimet
ndaj klientéve t& kryhen né koh&, mé cilési dhe sasi t& nevojshme pér t& plotésuar kérkesat e
tyre dhe pritshmérité e ndérmarrjes soné.

Kryeshefi Ekzekutiv
Faruk Mujka
N.P.H. “ Iber-Lepenc” Sh.A Prishtiné
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2. RAPORT I PUNES SE KRYESUESIT Ti BORDIT TE
DREJTOREVE

2.1 Aktivitetet dhe performanca e ndérmarrjes

Né kété raport vjetor do té i theksojmé disa momente mé karakteristike t& cilat kané pasur ndikim
kryesor gjaté vitit né rrjedhat e afarizmit t& ndérmarrjes:

- Realizimi sasior-gjenerimi i energjisé elektrike éshté realizuar pér 11% mé shumé se sasité e
planifikuara té energjisé me rishikimin e planit te biznesit, pra jané gjeneruar 77,950 MWh kurse
té planifikuara kané gené 71,236.00 MWh. Né krahasim me periudhén e njéjté té vitit té kaluar,
gjenerimi i energjisé elektrike ishte mé i ulté pér 31,484 MWh.

- Prodhimi i energjisé elektrike gjaté vitit 2022 ishte me i larté sesa prodhimi i planifikuar pér
9% dhe mé i ulét sesa ai i vitit té kaluar pér 29%. Distribuimi i ujit ishte mé i larté sesa ai i
planifikuar pér 0.3 % dhe mé i ulét sesa distribuimi i vitit paraprak pér 0.1%. Ujitja ishte mé e
larté sesa ajo e vitit paraprak pér 66% dhe mé e lart sesa ajo e planifikuar pér 23%. Sa ju pérket
té hyrave, té hyrat e pérgjithshme ishin mé té larta sesa ato té vitit paraprak pér 51% dhe mé té
larta sesa plani pér 66%. Shpenzimet gjaté vitit 2022 ishin mé té ulta né krahasim vitin paraprak
(6%) dhe mé té larta se shpenzimet e planifikuara per 0.5%.

Diagrami i gjenerimit té energjisé elektrike pér vitin 2022
18,000
16,000
14,000
12,000
_§ 10,000

8,000

6,000
4,000
2,000 I I I I

Qersho

Janar | Shkurt = Mars Prill Korrik = Gusht Shtator Tetor Nentor |Dhjetor

m2022 3,518 3,596 @ 4,191 9,294 | 11,775 5,419 5,711 4,431 3,543 4,728 7,004 15,837

Sheshi "Bill Klinton” Nr.13 - Prishting, Republika e Kosovés
Tel: 038/526-070, 525-006, Fax: 038/526-159; Email: info@iber-lepenc.org




2.2 Aktivitetet kryesore té ndérmarra gjaté vitit 2022

Duke u bazuar né njoftimet paraprake me shkrim t& dérguara tek kontraktori dhe pas mos kryerjeve
t& punéve sipas kontratés dhe pas angazhimit t& ekspertit ligjor dhe ekspertizés s€ dorézuar ku
konstatohet se Kontraktuesi ka déshtuar t&€ pérmbush obligimet q& dalin nga marrédhénia
kontraktuale dhe si e tillé &shté pérgjegjése pér déshtimin e pérmbushjes s& detyrimeve dhe
realizimit t& projektit, me daté: 4.07.2022 n& mbledhjen e mbajtur t& rregullt t& Bordit t&
Drejtoréve, autorizohet U.D Kryeshefi z. Januz Kabashi q& t& ndérprejé kontratén me nr. WSCP-
W-ICB-1 pér projektin: Rehabilitimi i kanalit kryesor t& NH “Ibér-Lepenc” sh.a. me kontraktuesin
“GENER 2” shpk.

2.3 Té Hyrat

Periudha Janar-Dhjetor 2022 shénoi t& hyra totale prej 9,627,018 €. Kjo shumé ishte
mé e larté sesa shuma e planifikuar pér gjithsej 3,822,466 € apo 66%. Realizimi i t&
hyrave pér kété periudhé ishte pér 51% mé e larté sesa realizimi i &€ hyrave pér
periudhén e nj&jté t& vitit t€ kaluar.

TE HYRAT JANAR-DHJETOR 2022 NE %

Ujitja Te tjera
1.83%._  0.27%

\_

Uji
24.55%

Energjia elektrike
73.34%

= Energjia Elektrike = Uji = Ujitja Te tjera
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2.3.1 Té Hyrat nga Energjia Elektrike

Té& hyrat nga energjia elektrike arrijtén shifrén prej 7,060,927€ duke pérbéré késhtu 73.34 % t&
hyrave totale.

TE HYRAT NGA ENERGIJIA ELEKTRIKE
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Bazuar né t& dhénat e mbledhura, gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2022 u prodhuan 77,950 MWh
energji elektrike, sasi kjo q& &shté mé e larté pér 6,687 MWh se prodhimi i planifikuar. N&
krahasim me periudhén e njéjté t& vitit t& kaluar, gjenerimi i energjisé elektrike ishte mé i ult€ pér
31,484 MWh

Gjenerimi i Energjisé elektrike MWh
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2.3.2 Té Hyrat nga Uji

T& hyrat nga uji ishin 2,363,494 € duke pérbéré késhtu rreth 24.55% t€ € hyrave totale. Kjo
shumé ishte 0.4% mé e larté sesa shuma e planifikuar dhe 13% mé e larté sesa ajo e periudhés s&
nj&jts t& vitit t& kaluar. T& hyrat nga uji jané paraqitur grafikisht n€ figurén mé poshté. Nga
aspekti i gadishmérisé sé ofrimit t& shérbimeve publike gjegjésisht ofrimit t€ ujit t& pap&rpunuar
pér nevoja t& industrisé dhe t& ujésjellésve, nga ndérmarrja jang plotésuar t¢ gjitha kérkesat ndaj
bleré&sve.

Sipas kérkesave t& shfrytézuesve t& ujit nga sistemi i IL-it gjaté vitit 2022 jan& distribuar kéto
sasi t& ujit, gjithésej 62,180,066 m? apo t& p&rshkrura népérmjet formés tabelare si mé poshté:

Furnizimi me ujé pér vitin 2022

KRU Mitrovice 20,871,364
KRU Mitrovice ( Vushtrri) 7,206,789
KUR Prishtina (Shkabayj) 16,785,008
KUR Prishtina (Drenas) 3,489,734
NewCo Ferronikel CoL..L.C 1,581,591
KOSOVA B 10,859,400
KOSOVA A 1,386,180
T 62,180,066

2.3.3 Te Hyrat nga Ujitja

Nj.A.”Ujitja” gjaté vitit 2022 ka mbajtur disa takime me faktorét relevant pér zhvillimin e
bujqésisé si¢ jané: Ministria e Bujqésisé, Drejtorité e Bujqésis€ népér komunat: Mitrovicg,
Vushtrri, Obilig, Prishtine dhe Drenas me shoqatat e fermeréve si dhe me fermerét individual.

Té hyrat nga ujitjia kapén njé shifér prej 176,389 € duke pérbéré késhtu rreth 1.83% té
té hyrave totale. Kjo shumé ishte mé e larté se ajo e planifikuar pér 23% dhe mé e larté
se ajo e vitit té kaluar pér 66%.
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TE HYRAT NGA UJITIA

200,000
180,000
160,000
140,000
120,000
100,000
80,000
60,000
40,000
20,000

Janar-Dhjetor 2021 Realizimi  Janar-Dhjetor2022 PLANI  Janar-Dhjetor 2022 Realizimi

2.3.4 Té Hyrat tjera

T& hyrat nga burime tjera ishin 26,206.97 €. T€ hyrat e tjera pérb&né rreth 0.27 % t€ t€
hyrave totale.
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2.4 Shpenzimet

Sipas t& dhénave té paraqitura né tabelé, shpenzimet e realizuara gjaté periudhés Janar-
Dhjetor 2022 kapén njé shifér prej 4,430,032 €. Kjo shumé ishte pér 0.5% mé e larté sesa
shuma e planifikuar dhe 6% mé e ulét sesa ajo e realizuar gjaté periudhés Janar-Dhjetor

2021
Janar-Dhjetor 2021 Janar-Dhjetor2022 Janar-Dhjetor 2022
Realizimi PLANI Realizimi
Té hyrat 6,372,091 5,804,552 9,627,018
Shpenzimet 4,700,848 4,406,547 4,430,032

Tabela e té dhénave financiare pér periudhén Janar — Dhjetor 2022
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2.5 Ngjarje té cilat ndikojné né t& ardhmen e ndérmarrjes

Fatkeqésité elementare natyrore (reshjet e médha, rréshqitjet e tokés, vérshimet etj.) mund t&
ndikojné né démtimin e aseteve t& ndérmartjes.

- That&sité ekstreme mund t& rrezikojné realizimin e gjenerimit t& planifikuar t€ energjisé
elektrike

- Mosarkétimi i kérkesave nga klientét me koh& dhe borgjet e kégija

- Zvogélimi i sipérfageve bujgésore né hidrosistem pér shkak t& ndérrimit t€ destinacionit nga
toka bujgésore né toka urbane

- Shpenzimet e larta né sektorin e ujitjes;

- Promovimi i vazhdueshém i ujitjes né zona t& veganta me géllim t& rritjes sé¢ sipérfageve t&
yjitura

- Té negociojé ¢mim mé t& favorshém t& energjisé elektrike,

- Implementimi i rekomandimeve te BD dhe implementimi i rekomandimeve te Auditorit te
Jashtem,

- Reduktimi i shpenzimeve fikse.

Njé pasqyré e té priturave pér vitin e ardhshém

Buxheti i ndérmarrjes pér vitin 2023 &shté pérpiluar n€ baze t&:

e Madhésive fizike t& prodhimit dhe shérbimeve;
e Nevojave materiale pér t& siguruar procesin e punés;
o Vlerés s€ aseteve.

Shpenzimet jané shprehje e kérkesave t& departamenteve, respektivisht t& njésive punuese duke
pasur parasysh ¢do heré racionalizimin e tyre né nj& shkallé t&€ mundur. Buxheti i ndérmarrjes né
vitin 2023, do t& jet& buxhet unik, pér t& cilin participojné njésité dhe departamentet dhe do t&
jeté né funksion t& ndérmarrjes si térési. Mirémbajtja investive si dhe pagat e punétoreve jané
pjesa mé e madhe e buxhetit.

Buxheti pér paga éshté kalkuluar bazuar n& numrin e pritur t& punétoréve t& cilét do t€ marrin
paga gjaté vitit 2023.

Varésisht nga performanca dhe nga rezultati afarist i ndérmarrjes dhe né pajtim me politikat e
aprovuara nga Bordi i Drejtoréve, me vendim t& veganté t& Bordit nése i nj&jti konstaton se jané&
plotésuar kushtet e parapara me ligj, do t& shpérndahet edhe nj& shumé pér stimulim t&
efektshmerisé pér t& punésuarit né ndérmarrje dhe pér Drejtorét ¢ Bordit.
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Vlera e késaj shume pér stimulim t& efektshmerisé, né rast t& tejkalimit t€ parametrave t€ planit
afarist, do jeté s& paku né lartésiné e njé page mujore t& secilit punétor. Kjo do t& aplikohet pas
aprovimit t& raportit financiar periodik apo vjetor nga Kryeshefi Ekzekutiv.

NE vitin 2023, pritet t& realizohen t& hyrat né shumén totale prej 5,588,570€ ndérsa shpenzimet
operative planifikohen t& jené 4,873,708€. Investimet kapitale t& planifikuara pér vitin 2023 jané&
né shumé prej 2,234,972 €.

Informacione lidhur me kapitalin dhe dividenten

Kredite e réndésishme t& nénshkruera apo t& paguara gjaté vitit 2022

Ndermarrja nuk ka nenshkruar ndonje kredi te re gjate vitit 2022, perkunder kesaj ka vazhduar
me implementimin dhe zbatimin e kredise dhe marreveshjes ne mes Bankes Boterore dhe
Qeverise se Republikes se Kosoves per pojektin: Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit(WSCP)
me nr. Te kredis 5902-XK.

Té dhénat kryesore té Projektit

Numri i Projektit P133829 | Data e Fillimit
Shuma e Huazuar Total - 22,000,000.00 € | Data e Efektivitetit 30 Prill 2017
IL - 15,000,000.00 €
Shuma e Disbursuar Data e Pérfundimit t& 31 Prill 2022
5,020,273.54€/20.36% | Projektit
Pas Ri-strukturimit 31 Tetor 2023

Projekti “Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit (WSCP)”, éshté njé Projekt 5-vjecar i financuar
nga njé kredi e siguruar nga IDA pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés. Ku kjo e fundit ka
kérkuar nga Banka Botérore q& t& mbéshtesé kété projekt i cili ka pér q€llim rehabilitimin e
kanalit ekzistues, kanal ky q& ngérthen né vete njé sistem shumé funksional t& furnizimit me ujg,
siq jané: furnizimi me ujé pér prodhimin e energjisé elektrike, miniera, géllime industriale, ujitje
t& tokave bujgésore dhe furnizimin me ujé t& papérpunuar pér ujésjellésin e Prishtinés dhe
Mitrovicés.

Agjencia Zbatuese pér Projektin éshté Ndérmarrja Hidroekonimike Ibér Lepenc (ILC), ndérsa
Njésia Zbatuese e projektit &shté themeluar pér t& siguruar WSCPP me mbéshtetje teknike dhe
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éshté pérgjegjése pér koordinimin, menaxhimin e projektit, planifikimin vjetor, monitorimin,
raportimin dhe shpérndarjen e rezultateve t& Projektit. ka stafin e nevojshém dhe kompaniné
konsulente t& kontraktuar né ményré t’i mbulon t& gjitha ¢éshtjet administrative dhe teknike pér
zbatimin e Projektit.

Duke u bazuar né njoftimet paraprake me shkrim t& dérguara tek kontraktori dhe pas mos kryerjeve
té punéve sipas kontratés dhe pas angazhimit t& ekspertit ligjor dhe ekspertizés s&€ dorézuar ku
konstatohet se Kontraktuesi ka déshtuar t& p&rmbush obligimet q& dalin nga marrédhénia
kontraktuale dhe si e tillé &shté pérgjegjése pér déshtimin e pérmbushjes s¢ detyrimeve dhe
realizimit t& projektit, me daté: 4.07.2022 né mbledhjen e mbajtur t€ rregullt t&¢ Bordit t&
Drejtoréve, autorizohet U.D Kryeshefi z. Januz Kabashi qé t&€ ndérprejé kontratén me nr. WSCP-
W-ICB-1 pér projektin: Rehabilitimi I kanalit kryesor t& NH “Ibér-Lepenc” sh.a. me kontraktuesin
“GENER 2” shpk.

2.6 Investimet e réndésishme té béra gjaté vitit 2022

INVESTIMET NEN PROJEKTIN "Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit"

Lé&vizja e llogarisé s& investimit t& projektit pér periudhat e raportuara éshté si mé poshté:

Zhylerésimi Vlera Neto
Kosto I Akumuluar
Me 01 Janar 2020 199,989 -4,933 195,056
Shtesat 2,533,597 - 2,533,597
Shitjet (heqjet) - -2,369 -2,369
Me 31 dhjetor 2020 2,733,586 -7,302 2,726,284
Shtesat 791,518 791,518
Shitjet (heqjet) -3,158 -3,158
Me 31 dhjetor 2021 3,525,104 -10,460 3,514,644
Shtesat 937,201 937,201
Shitjet (hegjet) -953,381 -953,381
Me 31 dhjetor 2022 4,462,305 -963,841 3,498,464
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Emrat e Drejtoréve té Bordit gjaté vitit duke pérfshiré t€ gjitha kompenzimet,
shpenzimet dhe pagesat pér shérbimet e ndérmarrjes.

Me vendimin e Qeverisé me nr.03/73 t& datés 30.04.2022 pér Drejtoré t& Bordit t&€ Ndérmarrjes
Publike gendrore NPH ”Ibér - Lepenc” Sh.A. eméron kéta kandidat

1. Bajram Mustafa - Kryesues
2. Avdullah Nishori - Anétar

3. Violeta Hoxha - Anétare

4. Valmira Latifi - Anétare
5. Denis Dautaj - Anétar
6. Muzafer Luma - Anétar

Ministrja e Ekonomisé me Vendimin me nr.01/1026 t& datés 05.05.2022 eméron Komisionin e

Auditimit né kété pérbérje:
1. Z.Denis Dautaj — Kryesues i Komisionit t&€ Auditimit
2. Znj.Violeta Hoxha — Anétare

3. Znj.Valmira Latifi- Anétare

Kompensimet dhe shtesat t&€ BD pér vitin 2022:

Emri dhe Mbieméri Pozita Bruto Kontributet | Tatimi | Neto

Bajram Mustafa Kryesues BD 5251.89 262.59 498.93 | 4490.37
Denis Dautaj Kryesuesi I KA | 4910.33 245.52 466.48 | 4198.33
Valmira Latifi Anétare 4606.53 230.33 437.62 | 3938.59
Violeta Hoxha Anétare 4596.53 229.83 436.67 | 3931.75
Muzafer Luma Anétar 3695.33 184.73 285.24 | 322532
Avdullah Nishori Anétar 3696.00 184.77 351.06 | 3159.50

Sheshi "Bill Klinton” Nr.13 - Prishtiné, Republika e Kosovés

Tel: 038/526-070, 525-006, Fax: 036/526-159; Email: info@iber-lepenc.org




Numri i takimeve té Bordit t& Drejtoréve gjaté vitit 2022 si dhe numri i pjesémarrjes sé

drejtoréve né takimet e Bordit

Bordi i Ndérmarrjes NH “Ibér-Lepenc” gjaté vitit 2022 gjithesejt ka mbajtur 13 mbledhje, takimi
njoftues i mbajtur me dt.10.05.2022 ku Bordi i Drejtoréve &shté njoftuar me menaxhmentin e
ndérmartjes dhe me gjendjen e ndérmarrjés ,shtaté(7) nga kéto takime, kang gené mbledhje té
rregullta kurse njé (1) ka gené mbledhja e pérgjithshme vjetore dhe 5 mbledhje t&
jashtézakoneshme.

Kuorumi ka qené pérheré i mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjeve .

Gjaté kétij viti BD ka marre 11 vendime te réndésishme ne kuadér te punéve, nder to disa si me
te réndésishme ajo e ndérprerjes se Kontrates me kontraktuesin “Gener2”, shpallja e konkursit
dhe pérzgjedhja e Kryeshefit t& ri ekzekutiv, vendimi per emérimin e Komitetit pér staf dhe

shpérblime dhe t€ tjera.
Vendimi mbi emérimin e Kryeshefit Ekzekutiv:

e Duke u bazuar n& kompetencat dhe autorizimet e Bordit t& Drejtoréve qé& dalin nga neni 21
i Ligjit pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L.-087 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 04/L-
111 per emérimin dhe zgjedhjen e zyrtaréve t& larté t&€ NP-ve, né mbledhjen e mbajtur me
dt. 01.12.2022 pas nje procesi transparent dhe t& rregullt rekrutues pér pozitén e Kryeshefit
Ekzekutiv morri kété vendim qg&: z. Faruk Mujka emérohet né pozitén e Kryeshefit
Ekzekutiv t& NH “Ibér Lepenc” sh.a, vendim i cili ka hyré né fuqi nga data 06.12.2022 nga
edhe kur ka filluar punén Kryeshefi 1 eméruar.

Komiteti i Auditimit &shté mbledhur para ¢do mbledhje t& Bordit t& Drejtoréve, ka mbajtur teté
(8) mbledhje té rregullta, ashtu si¢ edhe &sht& pércaktuar me ligj.
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3 Raporti i Punes sé Kryeshefit Ekzekutiv

3.1 Aktivitetet Kryesore té Ndérmarrjes

Krahas punéve t& rregullta né udhéhegje dhe organizim, sektori ekonomiko-financiar gjaté vitit
2022 ka kryer kéto aktivitete:

Pérgatitja e Pasqyrave financiare t& vitit 2022 si dhe bashképunimi me ekipin e auditoréve
té jashtém pér auditimin e kétyre pasqyrave;

Dorézimi i pasqyrave financiare t& vitit paraprak né ATK, KKRF dhe MZHE;

Bashképunimi me Bankat afariste t& Kosovés dhe mbikéqyrja e procesit t& menaxhimit t&€
parave té gatshme népér llogari;

Bashké&punimi i rregullt me zyrat rregullatore — ZRRE dhe ARRU

Dorézimi i raporteve t& rregullta periodike tek stafi menaxhues pér gjendjen dhe
performancén financiare t& ndérmarrjes;

Faturimi né& baza té rregullta i shérbimeve t& ofruara pér klientét;
Regjistrimi i t& gjitha transaksioneve né librat e kontabilitetit t&€ ndérmarrjes;

Bashképunimi me klientét dhe pérkujdesja pér arkétimin e borxheve duke veguar KUR
“Mitrovica”, dhe Feronikelin. Udh&hegja dhe organizimi i procesit t& regjistrimit dhe
inventarizimit t& mjeteve dhe burimit t& mjeteve n& ndérmarrje;

3.2 Pasqyra e performancés operative dhe rezultatet e indikatoréve kyc té
performancés

N& kété raport vjetor do té i theksojmé disa momente mé karakteristike t€ cilat kan& pasur ndikim
kryesor gjaté vitit né rrjedhat e afarizmit t& ndérmarrjes:

Realizimi sasior-gjenerimi i energjisé elektrike &shtg realizuar pér 11% mé shumé se sasité e
planifikuara t& energjisé me rishikimin e planit te biznesit, pra jané gjeneruar 77,950 MWh kurse
t& planifikuara kané gen& 71,236.00 MWh. N& krahasim me periudhén e nj&jté & vitit t€ kaluar,
gjenerimi i energjisé elektrike ishte mé& i ult& pér 31,484 Mwh.
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Diagrami i gjenerimit té energjisé elektrike pér vitin 2022
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Prurjet mesatare té ujit n& akumulimin né Ujéman gjaté vitit 2022 kane gené 13,5m3/s, qé do
té thoté se kemi pasur prurje thuajse té njéjta me prurjet mesatare vjetore, (13,05 m3 /s ) gé
éshté marre si bazé pér projektimin e sistemit dhe t& kapacitetit gjenerues t&¢ HC Ujman, vlené
té theksohét se kemi pasur njé trend té shpejté té rrities sé prurjeve gjaté muajit néntor dhjetor.

Prurjet pér vitin 2022
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Niveli i ujit né akumulim me 1 janar 2022 ka gené né kuotén 680.40 m (259 mil. m’ ,shkalla 81),
ndérsa me 31 dhjetor 2022 niveli ka qené né kuotén 688.19 m (328 mil. m® ,shkalla 38.5).
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Prodhimi i energjisé elektrike gjaté vitit 2022 ishte me i larté sesa prodhimi i planifikuar pér 9%
dhe mé i ulét sesa ai i vitit té kaluar pér 29%. Distribuimi i jit ishte mé i larté sesa ai i planifikuar
pér 0.3 % dhe mé i ulét sesa distribuimi i vitit paraprak pér 0.1%. Ujitja ishte mé e larté sesa ajo
e vitit paraprak pér 66% dhe mé e lart sesa ajo e planifikuar pér 23%. Sa ju pérket 1€ hyrave, té
hyrat e pérgjithshme ishin mé té larta sesa ato té vitit paraprak pér 51% dhe mé té larta sesa plani
pér 66%. Shpenzimet gjaté vitit 2022 ishin mé té ulta né krahasim vitin paraprak (6%0) dhe mé té
larta se shpenzimet e planifikuara per 0.5%.

3.2.1 Téhyrat
Periudha Janar-Dhjetor 2022 shénoi t€ hyra totale prej 9,627,018 €. Kjo shumé ishte mé e larté
sesa shuma e planifikuar pér gjithsej 3,822,466 € apo 66%. Realizimi i t€ hyrave pér kété
periudhg ishte pér 51% mé e larté sesa realizimi i t& hyrave pér periudhén e nj&jte & vitit t&
kaluar.

TE HYRAT JANAR-DHJETOR 2022 NE %
Ujitja Te tjera
1.83%. _0.27%

Uji -

24.55%

Energjia elektrike
73.34%

= Energjia Elektrike = Uji = Ujitja = Te tjera

Sheshi "Bill Klinton” Nr.13 - Prishting, Republika e Kosovés
Tel: 038/526-070, 525-006, Fax: 038/526-159; Email. info@iber-lepenc.org




Tabela e t&é dhénave financiare pér periudhén Janar-Dhjetor 2022
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N.r. Emértimi Nj.mat. Realizimi Plani Realizimi Indeksi Indeksi
Janar-Dhjetor 2021 Janar-Dhjetor 2022 Janar-Dhjetor 2022 plani 2021
0 1 2 3 4 5 6 (5:4) 7(5:3)
1 PRODHIMI
1.1 | i':e.lzg"a Mwh
elexlrike 109,434 71,263 77,950 109 71
1.2 Uji m?® 62,180,066
62,267,211 62,001,529 100 100
1.3 Ujitja ha
963 1,300 1,604 123 167
2 TE HYRAT €
6,372,091 5,804,552 9,627,018 166 151
21 |, Ekrt"?;g“a € 4,050,593.00 7,060,927.08
SIBIINS 3,307,422 213 174
2.2 Uji € 2,090,558.96 2,363,494.22
2,353,822 100 113
23 Ujitja € 176,389.40
105,971.80 143,000 123 166
2.4 Té tiera € 124,967.43 309 26,206.97 21
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3.2.2 Té hyrat nga energjia elektrike
T& hyrat nga energjia elektrike kapén njé shifér prej 7,060,927€ duke pérbéré késhtu 73.34 % t&
hyrave totale.

TE HYRAT NGA ENERGJIA ELEKTRIKE
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Bazuar né t& dhénat e mbledhura, gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2022 u prodhuan 77,950 MWh
energji elektrike, sasi kjo q& &shté mé e larté pér 6,687 MWh se prodhimi i planifikuar. N&
krahasim me periudhén e nj&jté t& vitit t& kaluar, gjenerimi i energjisé€ elektrike ishte mé i ult€ pér
31,484 MWh

Gjenerimi i Energjisé elektrike MWh
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Fig 1. Gjenerimi i energjisé elektrike Janar-Dhjetor 2022 krahasuar me planin dhe vitin ¢ kaluar
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